
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

   
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative 

in materia di istruzione” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

VISTA  la Legge 3 maggio 1999, n.124 recante “ Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico”; 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n.241, recante “ Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di acceso ai documenti amministrativi” nonché il decreto del 

Presidente della Repubblica 12 aprile 2016, n. 184 “Regolamento recante disciplina in 

materia di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa”; 

 

VISTO        il Decreto Ministeriale n. 140 del 12 luglio 2024, e relativi allegati, recante le modalità 

di attribuzione delle posizioni economiche finalizzate alla valorizzazione professionale 

del personale A.T.A. all’interno delle Aree valide per il triennio 2024/2027; 

 

CONSIDERATO che l’art. 8 comma 1 del suddetto D.M. n. 140 del 12 luglio 2024 prevede, per 

l’attribuzione delle posizioni economiche, il possesso all’avvio dell’anno scolastico in 

cui è indetta la selezione, di un’anzianità di servizio di almeno cinque anni nell’area di 

appartenenza da parte dei dipendenti a tempo indeterminato inquadrati nell’Area dei 

Collaboratori, nell’Area degli Operatori o nell’Area degli Assistenti; 

 

VISTE        le domande presentate dagli aspiranti al beneficio della posizione economica ATA ed 

effettuati gli opportuni controlli;   

 

 



  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 

RITENUTO di dover procedere all’esclusione dalla procedura selettiva suddetta dei candidati non 

in possesso dei requisiti di cui all’art. 8 citato e di coloro che hanno presentato comunque 

domanda pur rientrando già nella categoria prevista all’articolo 3 comma 1 del bando di 

concorso, in quanto beneficiari da anni della predetta posizione economica; 

 

 

DISPONE 

per le ragioni esposte in premessa, i candidati di cui all’elenco allegato, che costituisce parte 

integrante ed essenziale del presente decreto, sono esclusi dalla procedura, indetta con Decreto 

Ministeriale n. 140 del 12 luglio 2024, di attribuzione delle posizioni economiche finalizzate alla 

valorizzazione professionale del personale ATA all’interno delle Aree.         

Avverso il presente provvedimento, pubblicato all’albo online di questo Ambito Territoriale 

con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

normativa vigente. 

 

    IL DIRIGENTE 

Laura Superchi 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 

 

Allegato Elenco Esclusi 

Personale escluso perché non in possesso dei requisiti di cui   all’art. 8 commi 1 e 2 del dm 12/07/2024. 

- Sepe Massimiliano    I Posizione Economica  profilo Assistente Amministrativo 

- Amato Filomena I Posizione Economica  profilo Collaboratore Scolastico 

- Forcina Clara   I Posizione Economica  profilo Collaboratore Scolastico  

- Margiore Antonio    I Posizione Economica  profilo Collaboratore Scolastico  

 

 

Personale Escluso perché già rientrante nella categoria di cui all’art. 3 comma 1 del dm n. 140/2024.  

- Centola Antonia  I Posizione Economica  profilo Collaboratore Scolastico 

- Marocco Caterina  I Posizione Economica  profilo Collaboratore scolastico 

- Proietti Rosalba  I Posizione Economica  profilo Collaboratore scolastico 

- Tasciotti Achille  I Posizione Economica  profilo Collaboratore scolastico 

- Torrelli Antonio  I Posizione Economica  profilo Collaboratore scolastico 

- Ventura Alessandro  I Posizione Economica  profilo Collaboratore scolastico 

- Verdone Carla   I Posizione Economica  profilo Collaboratore scolastico 


		2025-02-07T12:14:18+0100
	LAURA SUPERCHI


		2025-02-07T12:23:38+0100
	protocollo




